
Nº 108, segunda-feira, 9 de junho de 2014 61ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014060900061

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PORTARIA Nº 927, DE 6 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS -
SUBSTITUTO DO DEPARTAMENTO NACINAL DE INFRAES-
TRUTURA DE TRANSPORTES- DNIT, usando da competência que
lhe foi delegada pela Portaria DG nº 549, de 19 de maio de 2006,
publicada no Diário Oficial da União de 23 de maio de 2006, e tendo
em vista o constante no processo nº 50600.033845/2014-02, resol-
ve:

Art. 1º DECLARAR, que o servidor JOÃO MARTINS DE
MOURA, matrículas DNIT nº 1692 e SIAPE nº 0843404 faz jus à
continuidade da isenção de imposto de renda, concedida por meio da
Portaria DAF nº 992, publicada na Seção 2, pág. 48 do Diário Oficial
da União de 27/9/2012, até 19/6/2019, quando deverá ser submetido
a nova avaliação médica.

Art. 2º O benefício da isenção de imposto de renda está
fundamento no artigo 6º, inciso XIV, da Lei nº 7.713/88, com a
redação dada pelo artigo 1º, da Lei nº 11.052/04.

JORGE ERNESTO PINTO FRAXE

PORTARIA Nº 928, DE 6 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS,
SUBSTITUTO DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAES-
TRUTURA DE TRANSPORTES - SUBSTITUTO - DNIT, no uso de
suas atribuições regimentais e da competência que lhe foi delegada
pela Portaria DG nº 549, de 19 de maio de 2006, publicada no Diário
Oficial da União de 23 de maio de 2006, e tendo em vista o constante
do processo nº 50602.000686/2014-31, resolve:

DECLARAR A VACÂNCIA do cargo de Analista em In-
fraestrutura de Transportes ocupado pelo servidor ABRAHÃO MI-
CHEL DE BARROS MESSIAS, matrículas SIAPE nº 2077177 e
DNIT n° 5286, em virtude de posse em outro cargo inacumulável,
nos termos do artigo 33, inciso VIII da Lei nº 8.112/90, a partir de
26/05/2014.

JORGE ERNESTO PINTO FRAXE

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ
E AMAPÁ

PORTARIAS DE 3 DE JUNHO DE 2014

O SUPERINTENDENTE REGIONAL NO ESTADO DO
PARÁ DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTU-
RA DE TRANSPORTES, usando da competência que lhe foi de-
legada pela Portaria DG nº 550 de 19/05/2006, publicada no D.O.U
de 23/05/2006, resolve:

Nº 83 - CONCEDER pensão vitalícia à MARIA ORCIONE DE
MORAES BARBOSA, viúva do ex-servidor ELIZEU GONÇALVES
BARBOSA, Agente de Serviços de Engenharia, NM-1013, matrículas
DNIT nº 2.445 e SIAPE nº 847616, Classe Especial, Padrão III, Nível
Intermediário, do Quadro de Pessoal desta Autarquia, com funda-
mento no art. 40, § 7º, inciso II da Constituição Federal, com a
redação dada pela Emenda Constitucional nº 41/2003, c/c os artigos
215 e 217, inciso I, alínea "a" da Lei nº 8.112/90, no equivalente a
100% (cem por cento) dos proventos calculados na forma do artigo
2º, inciso II da Lei nº 10.887/2004, com vigência a partir de
26/04/2014, data de óbito do instituidor. (Proc. nº 50602.000731/14-
58)

Nº 84 - CONCEDER pensão vitalícia à IONE MAIA SALOMÃO,
viúva do ex-servidor EDUARDO SALOMÃO, Agente Administra-
tivo, SA-0801, matrículas DNIT nº. 73 e SIAPE nº 847781, Classe
Especial, Padrão III, Nível Intermediário, do Quadro de Pessoal desta
Autarquia, com fundamento no art. 40, § 7º, inciso I da Constituição
Federal, com a redação dada pela Emenda Constitucional nº 41/2003,
c/c os artigos 215 e 217, inciso I, alínea "a" da Lei nº 8.112/90, no
equivalente a 100% (cem por cento) dos proventos calculados na
forma do artigo 2º, inciso I da Lei nº 10.887/2004, com vigência a
partir de 15/05/2014, data de óbito do instituidor. (Proc. nº
5 0 6 0 2 . 0 0 0 7 7 8 / 1 4 - 11 )

JOÃO CLÁUDIO CORDEIRO DA SILVA
JUNIOR

PORTARIA Nº 443, DE 4 DE JUNHO DE 2014

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista a deliberação do Conselho Superior
do Ministério Público Federal na 5ª Sessão Ordinária, realizada em 3
de junho de 2014 (processo CSMPF nº 1.00.001.000085/2014-74),
resolve:

Autorizar o afastamento temporário de suas funções ins-
titucionais, com ônus limitado, do Subprocurador-Geral da República
PEDRO HENRIQUE TÁVORA NIESS para participar, como pa-
lestrante, da "XVII Semana Jurídica", a ser realizada pela Univer-
sidade de São Caetano do Sul-USCS, em São Paulo/SP, no período de
26 a 29 de agosto de 2014.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 444, DE 4 DE JUNHO DE 2014

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista a deliberação do Conselho Superior
do Ministério Público Federal na 5ª Sessão Ordinária, realizada em 3
de junho de 2014 (processo CSMPF nº 1.00.001.000097/2014-07),
resolve:

Autorizar o afastamento temporário de suas funções ins-
titucionais, com ônus limitado, do Subprocurador-Geral da República
FRANCISCO DE ASSIS VIEIRA SANSEVERINO para participar,
como palestrante, do "IV Encontro Nacional sobre Controle e Gestão
Pública - Os desafios da Saúde", a ser realizado pelo Instituto de
Pesquisa Gianelli Martins - IPGM, em Porto Alegre/RS, nos dias 21
e 22 de agosto de 2014.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 446, DE 6 DE JUNHO DE 2014

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, com fundamento no art. 77, parágrafo único, da Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e por necessidade de
serviço, resolve:

Designar o Procurador da República ÍGOR MIRANDA DA
SILVA para, como substituto eventual do Procurador Regional Elei-
toral e do Procurador Regional Eleitoral Substituto, oficiar, na falta
ou impedimento destes, perante o Tribunal Regional Eleitoral de
Roraima, no período de 9 a 13 de junho de 2014.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 447, DE 6 DE JUNHO DE 2014

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, com fundamento no art. 49, inciso XX, da Lei
Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

Suspender o período de trânsito do Procurador da República
RONALDO PINHEIRO DE QUEIROZ para a Procuradoria da Re-
pública no Estado do Mato Grosso, com prejuízo das atribuições na
origem, até 30 de junho de 2014.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 448, DE 6 DE JUNHO DE 2014

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, com fundamento no art. 49, inciso XII, alínea "a",
art. 210, parágrafo único, e art. 213 da Lei Complementar nº 75, de 20
de maio de 1993, e tendo em vista o requerimento dos interessados
contido no Processo MPF/PGR nº 1.00.000.007599/2014-61, resolve:

Art.1º Remover, mediante permuta, os Procuradores da Re-
pública DIOGO CASTOR DE MATTOS e THALES FERNANDO
LIMA, ficando o primeiro lotado na PRM-Jacarezinho e o segundo na
PRM-Cascavel.

Art.2º Ao Doutor THALES FERNANDO LIMA, fica de-
finido o período de trânsito de 15(quinze) dias contados da pu-
blicação desta Portaria.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 449, DE 6 DE JUNHO DE 2014

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, com fundamento no art. 49, inciso XX, da Lei
Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

Autorizar a suspensão, por 02 (dois) dias, do período de
trânsito do Procurador da República PEDRO HENRIQUE OLIVEI-
RA KENNE DA SILVA, anteriormente fixado para 04/06/2014, pela
Portaria PGR nº 363, de 13/05/2014, publicada no Diário Oficial da
União de 14/05/2014.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 450, DE 6 DE JUNHO DE 2014

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, com fundamento no art. 49, inciso XX, da Lei
Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

Autorizar a prorrogação do início do período de trânsito do
Procurador da República JOSE RUBENS PLATES para 06/06/2014,
anteriormente fixado para 04/06/2014, pela Portaria PGR nº 363, de
13/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 14/05/2014.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 454, DE 6 DE JUNHO DE 2014

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 93, I, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, alterado pela Lei nº 8.270, de 17
de dezembro de 1991, e na Portaria PGR/MPU nº 536, de 24 de
outubro de 2008, alterada pela Portaria PGR/MPU nº 384, de 9 de
agosto de 2010, resolve:

Autorizar, até 3 de julho de 2015, com ônus para o Mi-
nistério Público Federal, a prorrogação da cessão do servidor MAR-
COS AURÉLIO PEREIRA BRAYNER, matrícula nº 6917-5, ocu-
pante do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, para
continuar a exercer o cargo em comissão de Assessor de Ministro,
código CJ-3, no Gabinete da Ministra Laurita Vaz, no Superior Tri-
bunal de Justiça.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 456, DE 6 DE JUNHO DE 2014

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 93, I, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, alterado pela Lei nº 8.270, de 17
de dezembro de 1991, e na Portaria PGR/MPU nº 536, de 24 de
outubro de 2008, alterada pela Portaria PGR/MPU nº 384, de 9 de
agosto de 2010, resolve:

Autorizar, até 1º de outubro de 2015, com ônus para o
Ministério Público Federal, a prorrogação da cessão do servidor
CRISTIANO FERREIRA DA SILVA, ocupante do cargo de Analista
do MPU/Apoio Jurídico/Direito, para continuar a exercer o cargo em
comissão de Secretário Parlamentar, CD-CC-SP-25, no gabinete do
Deputado Bonifácio de Andrada, na Câmara dos Deputados.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 238, DE 5 DE JUNHO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a
competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de
setembro de 2013, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.007636/2013-50, resolve:

1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de ANDRE PEREIRA NUNES, no cargo de
ANALISTA DO MPU/TEC. DA INF. E COMUNIC./DESENV. DE
SIST., NÍVEL SUPERIOR, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pes-
soal do MPU, na Unidade da Federação: DISTRITO FEDERAL,
constante da Portaria SG nº 165, de 28 de março de 2014, publicada
no Diário Oficial da União de 31 de março de 2014 subsequente.

DANILO PINHEIRO DIAS

PORTARIA Nº 239, DE 5 DE JUNHO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a
competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de
setembro de 2013, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.007636/2013-50, resolve:

1. Tornar sem efeito a nomeação de ALEX LOPES DE
MENEZES, constante da Portaria SG nº 215, de 28 de abril de 2014,
publicada no Diário Oficial da União de 29 de abril de 2014 sub-
sequente, no cargo de ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-
ESPECIALIZADO/PLANEJ. E ORÇAM., NÍVEL SUPERIOR, clas-
se "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da
Federação: SAO PAULO, por ter desistido definitivamente da no-
meação.

DANILO PINHEIRO DIAS

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 741, DE 5 DE JUNHO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída
pelo artigo 24, inciso III, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de
novembro de 2008, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º, inciso
II, e 35, inciso I, da Leinº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
resolve:

1. Exonerar RICARDO DE CASTRO SILVA, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Tecnologia
da Informação e Comunicação, matrícula nº 10746, do cargo em
comissão de Chefe da Divisão de Suporte Técnico, CC-2, da Co-
ordenadoria de Atendimento e Relacionamento, da Secretaria de Tec-
nologia da Informação e Comunicação do Ministério Público Fe-
deral.

2. Nomear PAULO EMILIO DE CARVALHO GONTIJO,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administra-
tivo/Tecnologia da Informação e Comunicação, matrícula nº 6509,
para exercer o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Suporte
Técnico, CC-2, da Coordenadoria de Atendimento e Relacionamento,
da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação do Mi-
nistério Público Federal.

DANILO PINHEIRO DIAS

ATOS DO PROCURADOR-GERAL
DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 433, DE 4 DE JUNHO DE 2014

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, com fundamento no art. 77, parágrafo único, da Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, tendo em vista o
contido no Ofício PRE/GO nº 4248, de 29 de maio de 2014, da
Procuradoria Regional Eleitoral no Estado de Goiás, e por neces-
sidade de serviço, resolve:

Designar o Procurador da República MARCELO RIBEIRO
DE OLIVEIRA para, sem prejuízo de suas atribuições, oficiar, con-
juntamente e sob a coordenação do Procurador Regional Eleitoral,
perante o Tribunal Regional Eleitoral de Goiás, como Procurador
Eleitoral Auxiliar, em substituição ao Procurador da República AIL-
TON BENEDITO DE SOUZA, no período de 16 de junho a 15 de
julho de 2014.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Ministério Público da União
.



Nº 108, segunda-feira, 9 de junho de 201462 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014060900062

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA Nº 742, DE 5 DE JUNHO DE 2014
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO

PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída
pelo artigo 24, inciso III, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de
novembro de 2008, e tendo em vista o disposto no artigo 35, inciso I,
da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Dispensar, a partir de 02 de junho de 2014, LEONARDO
DA SILVA BISPO PEREIRA, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrícula nº
24590, da função de confiança de Assistente, FC-2, da Assessoria de
Articulação Parlamentar, da Secretaria de Relações Institucionais do
Ministério Público Federal.

DANILO PINHEIRO DIAS

PORTARIA Nº 743, DE 5 DE JUNHO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída
pelo artigo 24, inciso III, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de
novembro de 2008, e tendo em vista o disposto nos artigos 35, inciso
II, e 62 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

1. Dispensar, a pedido, a partir de 03 de junho de 2014,
AMANDA MATIAS CAVALCANTE DE OLIVEIRA, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula nº 23887, da função de confiança de Secretário
Nível II, FC-2, do Gabinete do Subprocurador-Geral da República,
Doutor Guilherme Henrique Magaldi Netto.

2. Designar AMANDA MATIAS CAVALCANTE DE OLI-
VEIRA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, matrícula nº 23887, para exercer a
função de confiança de Secretário Nível II, FC-2, do Gabinete do
Subprocurador-Geral da República, Doutor Alcides Martins, em vaga
decorrente da dispensa de Clara Meira Costa Sampaio, matrícula nº
25358, ocorrida em 02 de junho de 2014, publicada no DOU de 03 de
junho de 2014.

DANILO PINHEIRO DIAS

PORTARIA Nº 744, DE 5 DE JUNHO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída
pelo artigo 24, inciso III, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de
novembro de 2008, e tendo em vista o disposto no artigo 62 da Leinº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Designar ANDREA COTTA CIONI, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, ma-
trícula nº 24573, para exercer a função de confiança de Assistente,
FC-2, da Assessoria Técnica, da Secretaria Jurídica e de Documen-
tação do Ministério Público Federal, em vaga decorrente da dispensa
de Diogo Mario Alves Fernandes, matrícula nº 24634, ocorrida em 02
de junho de 2014, publicada no DOU de 04 de junho de 2014.

DANILO PINHEIRO DIAS

PORTARIA Nº 745, DE 5 DE JUNHO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída
pelo artigo 24, inciso III, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de
novembro de 2008, e tendo em vista o disposto no artigo 9º, inciso II,
da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Nomear FERNANDA COLOMBINI LIMA DE CASTRO,
Bacharel em Direito, para exercer o cargo em comissão de Assessor
Nível II, CC-2, do Gabinete da Procuradora Regional da República da
3ª Região, Doutora Auristela Oliveira Reis, em vaga decorrente da
exoneração de Guilherme Martins, matrícula nº 25499, ocorrida em
06 de maio 2014, publicada no DOU em 07 de maio de 2014.

DANILO PINHEIRO DIAS

PORTARIA Nº 748, DE 6 DE JUNHO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída
pelo artigo 24, inciso III, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de
novembro de 2008, e tendo em vista o disposto nos artigos 35, inciso
I, e 62 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

1. Dispensar LUIS CARLOS MEDEIROS DA SILVA, ocu-
pante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrati-
vo/Administração, matrícula nº 21448, da função de confiança de
Chefe do Núcleo de Contablidade, FC-3, da Diretoria Atuária e de
Controladoria, do Programa de Saúde e Assistência Social do Mi-
nistério Público Federal.

2. Designar MARCOS WONDER DE SOUZA MOTA, ocu-
pante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrati-
vo/Administração, matrícula nº 22367, para exercer a função de con-
fiança de Chefe do Núcleo de Contablidade, FC-3, da Diretoria Atuá-
ria e de Controladoria, do Programa de Saúde e Assistência Social do
Ministério Público Federal.

DANILO PINHEIRO DIAS

PORTARIA Nº 749, DE 6 DE JUNHO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso de suas atribuições e tendo em vista a
competência que lhe foi delegada pelo artigo 4º, parágrafo único, da
Portaria PGR nº 591/2008, alterada pela Portaria PGR nº 681/2013 e
o contido na Portaria PGR/MPU nº 536, de 24 de outubro de 2008,
alterada pela Portaria PGR/MPU nº 384, de 9 de agosto de 2010,
resolve:

Autorizar, até 19 de maio de 2015, com ônus para o Mi-
nistério Público Federal, a prorrogação da cessão do servidor EVO-
NIO DINIZ, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
-Administrativo/Segurança Institucional e Transporte, para continuar
a exercer a função comissionada de Assistente II, FC-02, no gabinete
do Desembargador Federal Aluisio Gonçalves de Castro Mendes, no
Tribunal Regional Federal da 2ª Região.

DANILO PINHEIRO DIAS

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 4ª REGIÃO

PORTARIA Nº 122, DE 5 DE JUNHO DE 2014

O PROCURADOR REGIONAL DA REPÚBLICA, CHEFE
DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª RE-
GIÃO, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria PGR nº
591, de 20 de novembro de 2008, alterada pela Portaria PGR nº 727,
de 22 de dezembro de 2011, e a Portaria PGR nº 696, de 30 de
setembro de 2013, resolve:

Dispensar a servidora CRISTINE DE FREITAS LARROS-
SA, Técnica do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração,
matrícula nº 15.840-2, da função comissionada de Secretário Nível II,
FC-02, do gabinete do Procurador Regional da República João Carlos
de Carvalho Rocha.

Designar o servidor PAULO ROBERTO BARRETO FA-
RIAS, matrícula nº 6175-1, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Ad-
ministrativo/Administração, para a função comissionada de Secretário
Nível II, FC-02, do gabinete do Procurador Regional da República
João Carlos de Carvalho Rocha.

MARCO ANDRÉ SEIFERT

PORTARIA Nº 123, DE 5 DE JUNHO DE 2014

O PROCURADOR REGIONAL DA REPÚBLICA, CHEFE
DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª RE-
GIÃO, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria PGR nº 591,
de 20 de novembro de 2008, alterada pela Portaria PGR nº 727, de 22
de dezembro de 2011, e a Portaria PGR nº 696, de 30 de setembro de
2013, resolve:

Exonerar a servidora CARLA DE LIMA SANTIAGO POS-
SAMAI, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº 7920-
1, do cargo em comissão de Assessor Nível II, CC-02, do gabinete do
Procurador Regional da República João Carlos de Carvalho Rocha.

Nomear a servidora CRISTINE DE FREITAS LARROSSA,
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, ma-
trícula nº 15.840-2, para o cargo em comissão de Assessor Nível II,
CC-02, do gabinete do Procurador Regional da República João Carlos
de Carvalho Rocha.

MARCO ANDRÉ SEIFERT

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA BAHIA

PORTARIA Nº 216, DE 5 DE JUNHO DE 2014

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NA BAHIA, no uso de suas atribuições e da competência
delegada pela Portaria PGR nº 727, de 22 de dezembro de 2011, e o
que consta no OfícIo nº 441/2014/PRMBR/LCM, resolve:

I - Designar a servidora JANAINA DE OLIVEIRA, ocupante
do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº
16131, para exercer a função de confiança de Assessor - Nível I,
código FC-2, do GABPRM001, da Procuradoria da República no Mu-
nicípio de Barreiras, em vaga decorrente da dispensa do servidor Geor-
ge Aguiar Muniz, matrícula nº 19913-3, por meio da Portaria nº 97, de
21 de março de 2014, publicada no DOU, de 25 de março de 2014.

PABLO COUTINHO BARRETO

PORTARIA Nº 217, DE 6 DE JUNHO DE 2014

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NA BAHIA, no uso de suas atribuições e da competência
delegada pela Portaria PGR nº 727, de 22 de dezembro de 2011,
resolve:

I - Nomear KLEBER PEREIRA MATOS, bacharel em Di-
reito, para o cargo em comissão de Assessor - Nível II, CC-2, da
Chefia de Gabinete do Procurador-Chefe, da Procuradoria da Re-
pública no Estado da Bahia, decorrente da exoneração de Charles
Silva Barbosa,matrícula 18293,conforme PORTARIA n. 183, de 19
de maio de 2014, publicada no DOU, de 20/05/2014.

PABLO COUTINHO BARRETO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO CEARÁ

PORTARIA Nº 301, DE 4 DE JUNHO DE 2014

O Procurador-Chefe da Procuradoria da República no Estado
do Ceará, no uso da competência que lhe foi delegada pelo artigo
106, inciso III, do Regimento Interno do Ministério Público Federal,
aprovado pela Portaria PGR nº 591, de 20 de novembro de 2008,
resolve:

Designar o servidor JOSÉ AUGUSTO ALVES DE LIMA,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico Administra-
tivo/Administração, matrícula 6206, para exercer, no período de
12/06/2014 à 23/06/2014, o cargo em comissão de Assessor-Chefe -
Nível II, CC-2, da Procuradoria Regional Eleitoral (PRE) da Procu-
radoria da República no Estado do Ceará (PR/CE), em decorrência de
férias concomitantes da titular e do seu respectivo substituto eventual.

ALESSANDER WILCKSON CABRAL SALES

PORTARIA Nº 302, DE 4 DE JUNHO DE 2014

O Procurador-Chefe da Procuradoria da República no Estado
do Ceará, no uso da competência que lhe foi delegada pelo artigo
106, inciso III, do Regimento Interno do Ministério Público Federal,
aprovado pela Portaria PGR nº 591, de 20 de novembro de 2008,
resolve:

1. Dispensar o servidor MAURO PINTO RIBEIRO, ocu-
pante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrati-
vo/Administração, matrícula 15028, da função de confiança de Chefe
do Setor Jurídico, FC-2, da Procuradoria da República no Município
de Limoeiro do Norte/CE.

2. Designar a servidora PATRÍCIA COSTA DE ALMEIDA,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico Adminis-
trativo/Administração, matrícula 19811, para exercer a função de con-
fiança de Chefe do Setor Jurídico, FC-2, da Procuradoria da Re-
pública no Município de Limoeiro do Norte/CE.

ALESSANDER WILCKSON CABRAL SALES

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO DISTRITO FEDERAL

PORTARIA Nº 120, DE 6 DE JUNHO DE 2014

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no exercício de suas atri-
buições, instituídas pelo art. 50, II, da Lei Complementar nº 75/93 e
pelo art. 106, III, da Portaria PGR nº 591/2008, alterado pela Portaria
PGR/MPF nº 727/2011, resolve:

Dispensar o servidor PEDRO AUGUSTO LISBOA
BLUMM, matrícula nº 22253-4, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, da função de
Chefe do Setor de Expediente e Processamento Administrativo, Có-
digo FC-01, da Procuradoria da República no Distrito Federal. Em
consequência, designar o servidor JEAN CESAR DE SOUSA PA-
DILHA, matrícula nº 21470-1, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para exercer a
referida função.

MARCUS MARCELUS GONZAGA GOULART

PORTARIA Nº 122, DE 6 DE JUNHO DE 2014

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no exercício de suas atri-
buições, instituídas pelo art. 50, II, da Lei Complementar nº 75/93 e
pelo art. 106, III, da Portaria PGR nº 591/2008, alterado pela Portaria
PGR/MPF nº 727/2011, resolve:

Dispensar o servidor JEAN CESAR DE SOUSA PADILHA,
matrícula nº 21470-1, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio
Técnico-Administrativo/Administração, da função de Chefe da Seção
de Atendimento ao Cidadão, Código FC-02, da Procuradoria da Re-
pública no Distrito Federal. Em consequência, designar o servidor
JASSÉ ESTRELA DE SOUZA, matrícula nº 23557-1,ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, para exercer a referida função.

MARCUS MARCELUS GONZAGA GOULART

PORTARIA Nº 124, DE 6 DE JUNHO DE 2014

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no exercício de suas atri-
buições, instituídas pelo art. 50, II, da Lei Complementar nº 75/93 e
pelo art. 106, III, da Portaria PGR nº 591/2008, alterado pela Portaria
PGR/MPF nº 727/2011, resolve:

Dispensar a servidora LÍGIA ENNES JESI, matrícula nº
21169-9, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, da função de Chefe do Núcleo Cível
Judicial, Código FC-03, da Procuradoria da República no Distrito
Federal. Em consequência, designar o servidor DIOGO BITTEN-
COURT DE OLIVEIRA ROZENDO, matrícula nº 16381-3, ocupante
do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Admi-
nistração, para exercer a referida função.

MARCUS MARCELUS GONZAGA GOULART



Nº 108, segunda-feira, 9 de junho de 2014 63ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014060900063

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA Nº 126, DE 6 DE JUNHO DE 2014

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no exercício de suas atri-
buições, instituídas pelo art. 50, II, da Lei Complementar nº 75/93 e
pelo art. 106, III, da Portaria PGR nº 591/2008, alterado pela Portaria
PGR/MPF nº 727/2011, resolve:

Dispensar o servidor JASSÉ ESTRELA DE SOUZA, ma-
trícula nº 23557-1, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio
Técnico-Administrativo/Administração, da função de Chefe do Nú-
cleo Criminal Judicial, Código FC-03, da Procuradoria da República
no Distrito Federal. Em consequência, designar o servidor MAR-
CELO DA CUNHA MELLO REISMAN, matrícula nº 21170-2, ocu-
pante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrati-
vo/Administração, para exercer a referida função.

MARCUS MARCELUS GONZAGA GOULART

PORTARIA Nº 128, DE 6 DE JUNHO DE 2014

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no exercício de suas atri-
buições, instituídas pelo art. 50, II, da Lei Complementar nº 75/93 e
pelo art. 106, III, da Portaria PGR nº 591/2008, alterado pela Portaria
PGR/MPF nº 727/2011, resolve:

Dispensar o servidor MARCELO DA CUNHA MELLO
REISMAN, matrícula nº 21170-2, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, da função de As-
sistente da Coordenadoria Jurídica e de Documentação, Código FC-02,
da Procuradoria da República no Distrito Federal. Em consequência,
designar o servidor PEDRO AUGUSTO LISBOA BLUMM, matrícula
nº 22253-4, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, para exercer a referida função.

MARCUS MARCELUS GONZAGA GOULART

PORTARIA Nº 129, DE 6 DE JUNHO DE 2014

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no exercício de suas atri-
buições, instituídas pelo art. 50, II, da Lei Complementar nº 75/93 e
pelo art. 106, III, da Portaria PGR nº 591/2008, alterado pela Portaria
PGR/MPF nº 727/2011, resolve:

Dispensar o servidor DIOGO BITTENCOURT DE OLIVEI-
RA ROZENDO, matrícula nº 16381-3, ocupante do cargo de Técnico
do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, da função de
Assistente da Coordenadoria Jurídica e de Documentação, Código
FC-02, da Procuradoria da República no Distrito Federal. Em con-
sequência, designar a servidora LÍGIA ENNES JESI, matrícula nº
21169-9, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, para exercer a referida função.

MARCUS MARCELUS GONZAGA GOULART

PORTARIA Nº 130, DE 6 DE JUNHO DE 2014

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no exercício de suas atri-
buições, instituídas pelo art. 50, II, da Lei Complementar nº 75/93 e
pelo art. 106, III, da Portaria PGR nº 591/2008, alterado pela Portaria
PGR/MPF nº 727/2011, resolve:

Exonerar a servidora TERESA CRISTINA NUNES, matrí-
cula nº 20053-1, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Ju-
rídico/Direito, da função de Assessor - Nível II, Código CC-2, da
Chefia de Gabinete do Procurador-Chefe, da Procuradoria da Re-
pública no Distrito Federal. Em consequência, nomear CECÍLIA
ALENCAR MACHADO DA SILVA CAVALCANTE, para exercer o
referido cargo em comissão.

MARCUS MARCELUS GONZAGA GOULART

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MARANHÃO

PORTARIA Nº 44, DE 5 DE JUNHO DE 2014

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO MARANHÃO - PR/MA, no uso de suas atri-
buições legais, resolve:

Designar o servidor, MARCUS VINÍCIOS DE LIMA BAR-
ROS, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio - Técnico Ad-
ministrativo/Administração, Matrícula nº 21263, para exercer a fun-
ção de Chefe do Setor Administrativo, FC-1,da PRM/Caxias/MA.

CAROLINA DA HORA MESQUITA HÖHN

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA Nº 117, DE 6 DE JUNHO DE 2014

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no exer-
cício das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria
PGR nº 591, de 20 de novembro de 2008, resolve:

Dispensar, a partir de 06 de junho de 2014, o servidor JOÃO
HENRIQUE CARVALHO DE LIMA RIBAS, matrícula nº 21316-1,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administra-
tivo/Administração, Classe B, Padrão 4, da Função de Assistente da
Secretaria Estadual, FC-2, da Procuradoria da República no Estado de
Mato Grosso do Sul.

PEDRO PAULO GRUBITS GONÇALVES
DE OLIVEIRA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 268, DE 6 DE JUNHO DE 2014

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 737 de 26 de
novembro de 2003, resolve:

Designar DR. BRUNO NOMINATO DE OLIVEIRA, Pro-
curador da República, para exercer o encargo de substituto do Pro-
curador Chefe da Procuradoria da República no Estado de Minas
Gerais, no período de 09 a 27 de Junho de 2014, no afastamento por
motivo de férias do substituto da função.

ADAILTON RAMOS DO NASCIMENTO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARANÁ

PORTARIA Nº 409, DE 3 DE JUNHO DE 2014

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições con-
feridas pelo art. 106 e incisos do Regimento Interno do Ministério
Público Federal (aprovado pela Portaria PGR nº 591, de 20 de no-
vembro de 2008), resolve:

1.Dispensar CARLOS FREDERICO SCHNEIDER, matrícu-
la 6357-6,Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Adminis-
tração, da função de Assessor - Nível 1, FC-2, do Gabinete do Dr.
Alexandre Collares Barbosa, da Procuradoria da República no Mu-
nicípio de Foz do Iguaçu.

2.Designar IGOR CESAR MONTICELLI, matrícula 24902-
5, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, para exercer a função de
Assessor - Nível 1, FC-2, junto ao Gabinete do Dr. Alexandre Col-
lares Barbosa, da Procuradoria da República no Município de Foz do
Iguaçu.

JOÃO VICENTE BERALDO ROMÃO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA Nº 542, DE 6 DE JUNHO DE 2014

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 727, de 22 de
dezembro de 2011, resolve:

Dispensar CLOVIS MANOEL DE SOUSA, matrícula
16683, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Ad-
ministrativo/Administração, da Função de Confiança de Secretário -
Nível I, FC-01, da Coordenadoria de Gestão de Pessoas, da Pro-
curadoria da República no Estado do Rio de Janeiro, DESIGNANDO,
para a referida função, FABIO MOREIRA CANDIDO, matrícula
24889, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Ad-
ministrativo/Administração.

GUILHERME GUEDES RAPOSO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA Nº 332, DE 4 DE JUNHO DE 2014

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, em exercí-
cio, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 93,
inciso I, da Lei n° 8.112/90, resolve:

Autorizar, pelo prazo de 1 (um) ano, a contar de 06 de junho
de 2014, a prorrogação da cessão da servidora CARLA BEATRIZ DE
ÁVILA, matrícula nº 6001095-9, ocupante do cargo de Técnico Ad-
ministrativo, para exercício da função comissionada de Supervisor da
Seção, nível FC-5, na Secretaria da 5ª Turma, no Tribunal Superior
do Trabalho

EDUARDO ANTUNES PARMEGGIANI

PORTARIA Nº 333, DE 4 DE JUNHO DE 2014

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO EM EXER-
CÍCIO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto
no artigo 33, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, combinado
com o artigo 91, XXI, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de
1993, e o que consta no Processo MPT n° 2.00.000.018579/2014-60,
resolve:

Declarar, a partir de 28/05/2014, a vacância do cargo de
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, có-
digo TC010101, do Quadro do Ministério Público do Trabalho, da
Procuradoria Geral do Trabalho da carreira de Técnico do Ministério
Público da União, ocupado pela servidora LIGIA PAES DA SILVA,
matrícula nº 6001174-2, em virtude de posse em cargo inacumu-
lável.

EDUARDO ANTUNES PARMEGGIANI

PORTARIA Nº 334, DE 4 DE JUNHO DE 2014

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO EM EXER-
CÍCIO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto
no artigo 33, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, combinado
com o artigo 91, XXI, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de
1993, e o que consta no Processo MPT n° 2.01.000.010703/2014-10,
resolve:

Declarar, a partir de 05/05/2014, a vacância do cargo de
Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, código AN020101, do Qua-
dro do Ministério Público do Trabalho, da Procuradoria Regional do
Trabalho da 01ª Região/RJ da carreira de Analista do Ministério
Público da União, ocupado pelo servidor PRISCILA FERNANDES
MIRANDA BOTELHO DA PONTE, matrícula nº 6004363-6, em
virtude de posse em cargo inacumulável.

EDUARDO ANTUNES PARMEGGIANI

PORTARIA Nº 335, DE 4 DE JUNHO DE 2014

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO EM EXER-
CÍCIO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto
no artigo 33, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, combinado
com o artigo 91, XXI, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de
1993, e o que consta no Processo MPT n° 2.01.002.000126/2014-20,
resolve:

Declarar, a partir de 15/05/2014, a vacância do cargo de
Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, código AN020101, do Qua-
dro do Ministério Público do Trabalho, da Procuradoria do Trabalho
do Município de Nova Friburgo da 01ª Região/RJ da carreira de
Analista do Ministério Público da União, ocupado pelo servidor
CARLOS AUGUSTO GUARILHA DE AQUINO FILHO, matrícula
nº 6005742-4, em virtude de posse em cargo inacumulável.

EDUARDO ANTUNES PARMEGGIANI

PORTARIA Nº 336, DE 4 DE JUNHO DE 2014

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO EM EXER-
CÍCIO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto
no artigo 33, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, combinado
com o artigo 91, XXI, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de
1993, e o que consta no Processo MPT n° 2.08.000.000978/2014-86,
resolve:

Declarar, a partir de 09/05/2014, a vacância do cargo de
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Técnico da Infor-
mação e Comunicação, código TC010106, do Quadro do Ministério
Público do Trabalho, da Procuradoria Regional do Trabalho da 8ª
Região/PA da carreira de Técnico do Ministério Público da União,
ocupado pelo servidor RAFAEL DE ALMEIDA NASCIMENTO,
matrícula nº 6006776-4, em virtude de posse em cargo inacumu-
lável.

EDUARDO ANTUNES PARMEGGIANI

PORTARIA Nº 337, DE 4 DE JUNHO DE 2014

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO EM EXER-
CÍCIO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto
no artigo 33, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, combinado
com o artigo 91, XXI, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de
1993, e o que consta no Processo MPT n° 2.09.000.004850/2014-54,
resolve:

Declarar, a partir de 15/05/2014, a vacância do cargo de
Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, código AN020101, do Qua-
dro do Ministério Público do Trabalho, da Procuradoria Regional do
Trabalho da 09ª Região/PR da carreira de Analista do Ministério
Público da União, ocupado pelo servidor BRUNO OLIVO DE SA-
LES, matrícula nº 6006802-7, em virtude de posse em cargo ina-
cumulável.

EDUARDO ANTUNES PARMEGGIANI

D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 169, DE 2 DE JUNHO DE 2014

A Diretora-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi atribuída pelo art. 160 da Portaria MPT-
PGT nº 499, de 12 de dezembro de 2008, resolve:

Designar a servidora ROSANA RODRIGUES PEREIRA
NEVES GONZAGA, matrícula 6006102-2, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para
responder pela Chefia da Assessoria do gabinete da Diretoria-Geral,
código CC 03, na Procuradoria Geral do Trabalho, nos afastamentos
e impedimentos legais e regulamentares da titular e da substituta.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

RETIFICAÇÃO

Na Portaria DG/MPT nº 144, de 14 de maio de 2014, pu-
blicada no Diário Oficial da União nº 92, de 16 de maio de 2014,
Seção 2, página 65, onde se lê: "Chefe da Secretaria Administrativa
da Procuradoria do Trabalho no Município de Imperatriz/MA", leia-
se: "Coordenadora Administrativa da Procuradoria do Trabalho no
Município de Imperatriz/MA".




